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Nr 123.
*

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
ålderstillägg åt fältläkaren E. I. Boman; given Stock
holms slott den 11 mars 1913.

Under åberopande av bilägga utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kung! Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgiva,

att fältläkaren Ernst Israel Boman må för erhållande av ålders
tillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den tid, han innehaft tjänsten, 
innan den av 1912 års Riksdag godkända staten för arméförvaltningen 
trädde i kraft.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro 

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

David Bergström.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 samt. 88 käft. (Nr 123.)



Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 123.

Utdrag av protokollet över lånt/ör sv ar sär suden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 11 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvärd, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Bergström, yttrade vidare:
»I den för arméförvaltningen av 1907 års Riksdag fastställda stat 

var upptagen avlöning för en fältläkare, föredragande för sanitetsären- 
den, med lön 4,500 kronor och dagavlöning å 5 kronor, 1,825 kronor, 
varförutom han åtnjöt inkvarterings- och servisbidrag med 1,000 kro
nor, så att de kontanta löneförmånerna utgjorde tillhopa 7,325 kronor.

1912 års Riksdag godkände emellertid ny stat från och med år 
1913 för arméförvaltningen, därvid själva lönen för fältläkaren höjdes 
till 5,300 kronor, så att de kontanta löneförmånerna i sin helhet kommo 
att uppgå till 8,125 kronor, varjämte tillkom ett ålderstillägg till lönen 
å 600 kronor efter fem år. Några villkor och bestämmelser för åt
njutande av detta ålderstillägg fastställdes däremot icke.



I underdånig skrivelse den 9 november 1912 bär arméförvaltnin
gens sjukvårdsstyrelse hemställt, att fältläkaren Ernst Israel Boman, vilken 
innehaft fältläkarbeställningen från och med den 1 januari 1908 och 
vilkens tjänstgöring sjukvårdsstyrelsen väl vitsordat, måtte från och med 
ingången av år 1913 komma i åtnjutande av det i arméföivaltningens 
stat för sistnämnda år för fältläkaren uppförda ålderstillägg å 600 kro
nor efter fem års väl vitsordad tjänst.

Arméförvaltningens civila departement har förordat bifall till denna 
hemställan samt framhållit, att av det yttrande till statsrådsprotokollet, 
som åtföljde statsverkspropositionen till 1912 års Riksdag angående 
fjärde huvudtiteln, punkt 4, torde få anses framgå, att ifrågavarande 
förmån med därmed förenad förhöjning av pensionen skulle tillkomma 
nuvarande fältläkaren.

Statskontoret har ansett, att, ehuru det icke finnes medgiven ratt 
för den nuvarande fältläkaren att för erhållande av ålderstillägget till
godoräkna sig den tid, som förflutit från hans tillträde till befattnin- 
o’en svnes likväl billigheten fordra, att sådan förmån beredes honom,! 
likhet med vad som i motsvarande fall vid de senare årens löneregle
ringar plägat äga rum. _ _

Under instämmande i vad myndigheterna sålunda antört, tar jag 
hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva, 

att fältläkaren Ernst Israel Boman må för erhållande av ålders
tillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig den tid, han innehaft tjänsten, in
nan den av 1912 års Riksdag godkända staten för arméförvaltningen 
trädde i kraft.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till Riksdagen avlåtas proposition av 
den Ivdelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo: 

Erik von Horn.


